



CTEH INC.
加達控股有限公司

於加拿大安大略省註冊成立及於
開曼群島存續的有限公司

股份代號：1620

中期報告
2020



目錄

財務摘要	2
公司資料	3
管理層討論與分析	4
企業管治及其他資料	11
簡明綜合損益及其他全面收益表	15
簡明綜合財務狀況表	16
簡明綜合權益變動表	18
簡明綜合現金流量表	19
簡明綜合財務資料附註	20

財務摘要

	截至 6 月 30 日止六個月		
	2020 年 百萬港元	2019 年 百萬港元	增加／ (減少)
收益	40.1	57.0	(29.6%)
毛利	24.6	41.2	(40.3%)
期內溢利	7.3	8.1	(9.9%)
每股基本及攤薄盈利(港仙)	0.6	0.7	(14.3%)

財務狀況	於 2020 年	於 2019 年	增加／ (減少)
	6 月 30 日 百萬港元	12 月 31 日 百萬港元	
資產總額	207.4	252.6	(17.9%)
股東權益	164.5	167.1	(1.6%)
流動比率及速動比率(倍數)	4.5	2.5	80.0%
資產負債比率(%)	1.4	—	不適用

公司資料

董事會

執行董事

朱碧芳女士(主席)
朱淑芳女士
(行政總裁)

非執行董事

朱國俊醫生

獨立非執行董事

Michael Edward Ricco 博士
楊伍玉儀女士
劉錫源先生

審核委員會

劉錫源先生(主席)
Michael Edward Ricco 博士
朱國俊醫生

薪酬委員會

Michael Edward Ricco 博士(主席)
楊伍玉儀女士
劉錫源先生
朱國俊醫生

提名委員會

朱碧芳女士(主席)
楊伍玉儀女士
Michael Edward Ricco 博士

公司秘書

周啟宇先生(香港會計師公會)

授權代表

朱淑芳女士
周啟宇先生

註冊辦事處

4th Floor, Harbour Place
103 South Church Street
PO Box 10240
Grand Cayman, KY1-1002
Cayman Islands

總部及加拿大營業地點

15 Kern Road
Toronto, Ontario
Canada M3B 1S9

香港主要營業地點

香港
北角
電氣道148號31樓

香港股份過戶登記處

寶德隆證券登記有限公司
香港
北角
電氣道148號21樓2103B

股份過戶登記總處

Harneys Fiduciary (Cayman) Limited
4th Floor, Harbour Place
103 South Church Street
PO Box 10240
Grand Cayman
KY1-1002
Cayman Islands

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司

有關香港法律的法律顧問

盛德國際律師事務所

財務顧問

力高企業融資有限公司

主要往來銀行

HSBC Bank Canada
中國工商銀行(亞洲)有限公司

股份代號

1620

網址

www.toureast.com

管理層討論與分析

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績，連同截至2019年6月30日止六個月的未經審核比較數字。

業務回顧

本集團作為一家在加拿大歷史悠久的機票批發商、旅遊業務流程管理供應商及旅遊產品及服務供應商，於1976年創立，並擁有逾40年的經營歷史。本集團的主要業務包括(i)代表訂約航空公司向旅遊代理及旅客分銷機票及直接出票的機票分銷；(ii)向旅遊代理提供中端及後勤支援服務的旅遊業務流程管理；及(iii)為旅遊代理及旅客設計、開發及銷售旅行團及其他旅遊產品及服務的旅遊產品及服務。

2020年上半年充滿挑戰，標誌性事件是新型冠狀病毒肺炎(「**新型冠狀病毒肺炎**」)疫情持續發生及中美貿易摩擦不斷升級加劇。該等不確定因素對本集團表現造成負面影響，導致收益及毛利相應大幅減少。本集團總收益由截至2019年6月30日止六個月約57.0百萬港元減少約29.6%至截至2020年6月30日止六個月約40.1百萬港元，主要由於機票分銷及旅遊產品及服務分部產生的收益減少所致。毛利由截至2019年6月30日止六個月約41.2百萬港元減少約16.6百萬港元或約40.3%至截至2020年6月30日止六個月的24.6百萬港元。整體毛利率由截至2019年6月30日止六個月約72.3%減少約11.0%至截至2020年6月30日止六個月約61.3%，由於2020年來自旅遊業務流程管理的收益部分日益增加，相比機票批發分部產生的利潤率更低。於2020年上半年，本集團為所有員工購買技術工具以採用在家辦公政策，要求彼等在新型冠狀病毒肺炎疫情期間在家遠程工作以維持本集團的營運。本集團亦繼續擴大旅遊業務流程管理業務，於期內錄得兩名新客戶。

機票分銷

機票分銷業務分部持續為本集團貢獻最大收益。分部收益自截至2019年6月30日止六個月的約35.8百萬港元減少約43.9%至截至2020年6月30日止六個月的約20.1百萬港元，佔本集團總收益約50.2%。該減少主要由於自身所在國及世界各國於新型冠狀病毒肺炎疫情期間實施的旅行限制導致機票銷售交易量及機票銷售產生的銷售所得款項總額下滑，從而進一步致使國際旅行不斷減少所致。作為加拿大國際航空運輸協會認可旅遊代理之一及美國ARC認可旅遊代理之一，本集團合資格代表國際航空運輸協會成員航空公司及ARC成員航空公司就所有提供的航班(出發地及目的地)取得票務權以出票及直接取得私有運價。截至2020年6月30日，本集團已擁有逾150家航空公司的票務權及與約70家航空公司(包括以加拿大、美國及中國為基地的頂尖航空公司)取得私有運價交易。

管理層討論與分析

旅遊業務流程管理

本集團持續向其客戶提供一系列旅遊業務流程管理，包括機票交易處理、客戶聯絡、BSP/ARC 結算及對賬、軟件開發、旅遊執照、合規及其他行政事宜。自旅遊業務流程管理產生的分部收益由截至2019年6月30日止六個月的約13.1百萬港元增加約42.0%至截至2020年6月30日止六個月的約18.6百萬港元，佔本集團總收益約46.4%。管理層已針對與其現有客戶具有類似特徵及市場定位的旅遊代理透過採取營銷措施，繼續擴大本集團的客戶基礎。截至2020年6月30日止六個月，本集團一直向12名客戶(包括知名國際品牌)提供旅遊業務流程管理服務。

旅遊產品及服務

本集團繼續在亞洲、歐洲、中東、北美及南美逾40個國家的200多個城市向其客戶提供旅遊團及其他旅遊產品及服務。旅遊產品及服務的分部收益由截至2019年6月30日止六個月的約8.1百萬港元減少約82.7%至截至2020年6月30日止六個月的約1.4百萬港元，佔本集團總收益約3.4%。該減少主要由於旅遊團銷量因新型冠狀病毒肺炎疫情減少所致。

未來前景

預期在今年剩下的時間裡，新型冠狀病毒肺炎疫情將繼續對全球航空及旅遊業產生影響。本集團已採納一系列措施控制成本及提升現金流量及運營效率，包括(i)實施董事及高級管理層的工資削減；(ii)申請加拿大緊急工資補貼計劃；(iii)從業主那裡獲得辦公場所租約的租金優惠；及(iv)簡化工作流程並減少營銷費用。有關新型冠狀病毒肺炎疫情傳播及控制的情況尚不確定及不穩，而本集團將密切關注全球環境趨勢，並對其業務保持務實態度。

管理層討論與分析

財務回顧

收入

下表載列於所示期間按業務分部劃分的收益的組成部分：

	截至 6 月 30 日止六個月			
	2020 年		2019 年	
	千港元 (未經審核)	% (未經審核)	千港元 (未經審核)	% (未經審核)
機票分銷	20,113	50.2%	35,791	62.8%
旅遊業務流程管理	18,605	46.4%	13,096	23.0%
旅遊產品及服務	1,379	3.4%	8,065	14.2%
合計	40,097	100.0%	56,952	100.0%

本集團的收益由截至2019年6月30日止六個月的約57.0百萬港元減少約16.9百萬港元或約29.6%至截至2020年6月30日止六個月的40.1百萬港元。該減少主要是由於機票分銷及旅遊產品及服務分部的收益減少所致。

機票分銷

機票分銷分部的收益由截至2019年6月30日止六個月的約35.8百萬港元減少約15.7百萬港元或約43.9%至截至2020年6月30日止六個月的約20.1百萬港元。該減少乃主要由於新型冠狀病毒肺炎疫情以及自身所在國及世界各國實施的旅行限制所致國際旅遊減少，從而致使機票銷售交易量及機票銷售產生的銷售所得款項總額下滑所致。

旅遊業務流程管理

來自提供旅遊業務流程管理分部的收益由截至2019年6月30日止六個月的約13.1百萬港元增加約5.5百萬港元或約42.0%至截至2020年6月30日止六個月的約18.6百萬港元。有關增加主要歸因於交易量及旅遊業務流程管理客戶數目增加。

旅遊產品及服務

旅遊產品及服務分部的收益由截至2019年6月30日止六個月的8.1百萬港元減少約6.7百萬港元或約82.7%至截至2020年6月30日止六個月的約1.4百萬港元。該減少主要由於旅遊團銷售量因新型冠狀病毒肺炎疫情下跌所致。

管理層討論與分析

毛利及毛利率

下表載列按業務分部劃分的收益的組成部分：

	截至6月30日止六個月			
	2020年		2019年	
	毛利 千港元 (未經審核)	毛利率 % (未經審核)	毛利 千港元 (未經審核)	毛利率 % (未經審核)
機票分銷	14,055	69.9%	28,777	80.4%
旅遊業務流程管理	9,801	52.7%	9,358	71.5%
旅遊產品及服務	710	51.5%	3,051	37.8%
合計	24,566	61.3%	41,186	72.3%

毛利由截至2019年6月30日止六個月的約41.2百萬港元減少約16.6百萬港元或約40.3%至截至2020年6月30日止六個月的24.6百萬港元。

整體毛利率由截至2019年6月30日止六個月的約72.3%減少約11.0%至截至2020年6月30日止六個月的約61.3%，此乃由於機票分銷分部及旅遊業務流程管理分部的毛利率減少所致。

機票分銷

機票分銷分部的毛利由截至2019年6月30日止六個月28.8百萬港元減少約14.7百萬港元或約51.0%至截至2020年6月30日止六個月的14.1百萬港元，與新型冠狀病毒肺炎疫情導致國際旅行不斷減少造成機票銷售交易量及機票銷售產生的總銷售所得款項下跌一致。機票分銷分部的毛利率由截至2019年6月30日止六個月約80.4%減少約10.5%至截至2020年6月30日止六個月約69.9%，主要是由於業務分部收益的減少較業務分部的銷售成本下降比例更大。

旅遊業務流程管理

旅遊業務流程管理分部應佔毛利由截至2019年6月30日止六個月的約9.4百萬港元增加約0.4百萬港元或約4.3%至截至2020年6月30日止六個月的約9.8百萬港元。旅遊業務流程管理分部的毛利率由截至2019年6月30日止六個月的約71.5%減少約18.8%至截至2020年6月30日止六個月的約52.7%，其乃主要由於以下各項的合併影響 (i) 毛利率較高的交易處理業務產生的收益減少；及 (ii) 本集團於2019年下半年在加拿大拓展一家旅遊業務流程管理地區辦公室，截至2020年6月30日止六個月的員工成本有所增加。

管理層討論與分析

旅遊產品及服務

旅遊產品及服務分部應佔毛利由截至2019年6月30日止六個月的約3.1百萬港元減少約2.4百萬港元或約77.4%至截至2020年6月30日止六個月的約0.7百萬港元。旅遊產品及服務分部的毛利率由截至2019年6月30日止六個月的約37.8%增加約13.7%至截至2020年6月30日止六個月的約51.5%，主要由於新型冠狀病毒肺炎疫情導致取消旅遊產品及服務的手續費增加所致。

銷售開支

銷售開支由截至2019年6月30日止六個月的約8.3百萬港元減少約2.2百萬港元或約26.5%至截至2020年6月30日止六個月的6.1百萬港元，其乃主要由於廣告及推廣開支減少以及在此期間根據政府關閉非必要業務的政令臨時關閉位於安大略及魁北克的零售分支機構所致。

行政開支

行政開支由截至2019年6月30日止六個月的22.7百萬港元輕微減少約0.8百萬港元或約3.5%至截至2020年6月30日止六個月的21.9百萬港元，其乃主要由於為應對新型冠狀病毒肺炎疫情而實施董事及高級管理層的工資削減所致。

期內溢利

本集團的溢利由截至2019年6月30日止六個月約8.1百萬港元減少約0.8百萬港元或約9.9%至截至2020年6月30日止六個月的7.3百萬港元。有關減少主要由於以下各項：

- 毛利由截至2019年6月30日止六個月約41.2百萬港元減少約16.6百萬港元或約40.3%至截至2020年6月30日止六個月的24.6百萬港元(如上文「毛利及毛利率」分節所述)；被以下各項所抵銷
- 本公司於信義能源控股有限公司股份的投資的公平值增加約3.1百萬港元；
- 其他收入增加約8.5百萬港元，其主要由於為應對新型冠狀病毒肺炎疫情而自加拿大當地政府收取的薪金補貼所致；及
- 銷售開支由截至2019年6月30日止六個月的8.3百萬港元減少約2.2百萬港元或約26.5%至截至2020年6月30日止六個月的6.1百萬港元(如上文「銷售開支」分節所述)。

財務資源及流動資金

截至2020年6月30日止六個月，本集團的主要資金來源包括其內部營運資金、上市所得款項淨額及本集團於加拿大的主要銀行提供的信貸融資。

截至2020年6月30日止六個月的經營活動所用現金淨額為14.7百萬港元，而截至2019年6月30日止六個月的經營活動所得的現金淨額為11.2百萬港元。2020年的投資活動所得現金淨額為44,000港元，而截至2019年6月30日止六個月的投資活動所用的現金淨額為19.3百萬港元。截至2020年6月30日止六個月的融資活動所得現金淨額為1.2百萬港元，而截至2019年6月30日止六個月的融資活動所用現金淨額為5.5百萬港元。

管理層討論與分析

於2020年6月30日，本集團的現金及現金等價物為55.2百萬港元，較於2019年12月31日的71.6百萬港元減少約22.9%。

本集團的資產負債比率基於總貸款除以財政期間末的股東權益再乘以100%計算。於2020年6月30日，本集團的資本負債比率為1.4%，主要由於於2020年6月30日貸款約2.3百萬港元及股權約164.5百萬港元所致，而於2019年12月31日，本集團錄得淨現金狀況及其資本負債比率並不適用。經計及本集團的現有銀行結餘及現金連同經營可用信貸融資及預期經營所得現金流，預期本公司有充足財務資源滿足其持續經營及發展需要。

流動資產淨值

於2020年6月30日，本集團的流動資產淨值為125.3百萬港元，而於2019年12月31日的流動資產淨額為122.4百萬港元。

報告期後事件

於2020年9月8日，本公司於一連串交易中按介乎每股股份2.49港元至2.55港元的價格於市場上出售合共7,500,000股信義能源控股有限公司股份，出售所得款項總額合共約為18.86百萬港元(不包括交易成本)。詳情請參閱本公司日期為2020年9月9日的公告。

外匯風險

本集團的外幣風險主要來自於本集團功能貨幣加拿大元以外貨幣的資產及負債結餘。本集團的政策要求管理層通過確保本集團能以可接受的匯率獲得足夠美元，履行業務營運產生的付款責任，將本集團的外匯風險控制在可接受水平。截至2020年6月30日止六個月錄得外匯收益淨額約0.8百萬港元及截至2019年6月30日止六個月錄得匯兌虧損約0.2百萬港元。

截至2020年6月30日止六個月，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何財務工具對沖所面對之外幣風險。

僱員及薪酬政策

截至2020年6月30日，本集團合共有150名僱員，而於2019年12月31日有167名僱員，其中148名位於加拿大，而兩名位於美國。本集團截至2020年6月30日止六個月產生的總員工成本約為29.4百萬港元，而截至2019年6月30日止六個月則約為25.4百萬港元。本集團將根據市場慣例及個別僱員的表現定期檢討其給予僱員的薪酬政策及福利。

重大收購、出售及主要投資

於截至2020年6月30日止六個月，本集團並無進行重大收購及出售附屬公司及聯屬公司。

資產質押

截至2020年6月30日，本集團擁有由加拿大政府發行的政府債券約1.3百萬港元(2019年12月31日：1.4百萬港元)。該債券由OPC持有作為擔保質押，以獲取按旅行社法(魁北克省)所規定的經營許可證。該債券利率為1.8%，到期日為2023年3月21日。

管理層討論與分析

或然負債

於2020年6月30日，本集團並無任何重大或然負債或擔保。

重大投資及資本資產的未來計劃

本集團於2020年6月30日並無重大投資及資本資產計劃。

上市所得款項用途

本公司股份於2018年6月28日在聯交所上市，本公司已收股份發售所得款項淨額為49.7百萬港元(扣除包銷佣金和所有相關上市開支)。股份發售所得款項淨額的使用將與本公司日期為2018年6月15日的招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所披露的所得款項用途一致的方式應用。

自上市日期直至2020年6月30日所得款項淨額使用分析如下：

所得款項淨額用途	股份發售 所得款項淨額 百萬港元	截至2020年 6月30日 實際動用金額 百萬港元	於2020年 6月30日 尚未動用金額 百萬港元	預期全部動用 結餘的年份
償還銀行借款	21.5	21.5	—	—
拓展機票分銷業務	13.4	0.8	12.6	2021年
提升資訊科技基建	6.7	4.8	1.9	2020年
拓展旅遊業務流程管理業務	6.9	6.7	0.2	2020年
廣告及推廣	1.2	0.8	0.4	2020年
	49.7	34.6	15.1	

購股權計劃

本公司已於2018年5月7日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。購股權計劃旨在刺激合資格參與者(包括可能向本集團作出貢獻的行政人員及主要僱員)，並使本集團吸引及挽留具備經驗及能力的個人，並就彼等的貢獻進行獎勵。自採納購股權計劃起及直至本報告日期，並無根據購股權計劃授出、行使、失效或註銷購股權。有關購股權計劃的詳情，請參閱招股章程。

中期股息

董事會決議不會宣佈派付截至2020年6月30日止六個月的中期股息。

本公司截至2019年12月31日止年度發行的每股普通股0.54港仙的建議末期股息已於2020年6月18日的本公司股東週年大會上宣佈派付以及獲股東批准。

企業管治及其他資料

企業管治措施

本公司已採納香港聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)載列的守則條文。本公司自截至2020年6月30日止六個月及其後直至本報告日期已全面遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則載列的守則條文。董事會將繼續審核及監控本公司遵守企業管治狀況以遵守企業管治守則以及維持本公司高標準的企業管治。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市發行人的董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向所有董事作出具體查詢，且所有董事已確認彼等於截至2020年6月30日止六個月及其後直至本報告日期已遵守標準守則及其操守準則。

董事會亦已採納標準守則作為其相關僱員的指引，該等僱員可能擁有本公司有關其本公司證券交易的未公佈內幕消息。本公司並無發現有關僱員未遵守標準守則的事件。

審核委員會

本公司已於2018年5月7日成立審核委員會，並遵照上市規則第3.21條及上市規則附錄十四所載企業管治守則第C.3段訂明其書面職權範圍。審核委員會由三名成員組成，其中兩名為獨立非執行董事劉錫源先生及Michael Edward Ricco博士，而另外一名為非執行董事朱國俊醫生。劉錫源先生擔任審核委員會主席。審核委員會的主要職責為協助董事會就本集團財務報告程序、內部監控及風險管理系統的成效提出獨立意見、監察審核程序、制定及檢討政策及履行董事會指派的其他職責及責任。審核委員會亦就有關集團審核範圍內的事宜擔當董事會與本公司核數師的重要橋樑。一年須至少舉行兩次會議。

本集團於截至2020年6月30日止六個月的未經審核中期業績及財務報告已經審核委員會審核，而審核委員會認為截至2020年6月30日止六個月的中期業績乃根據適用會計準則、規則及法規編製，並已妥善作出適當披露。

董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有之權益及淡倉

於2020年6月30日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括任何該董事或最高行政人員根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉)，或須根據證券及期貨條例第352條登記於本公司要求保存的登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則有關董事買賣證券的規定須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

董事姓名	權益性質	股份數目 ⁽¹⁾	概約股權百分比
朱碧芳女士(朱碧芳女士) ⁽²⁾	受控制法團權益	540,000,000	45.0%
朱淑芳女士(朱淑芳女士) ⁽³⁾	受控制法團權益	270,000,000	22.5%
朱國俊醫生(朱醫生) ⁽⁴⁾	受控制法團權益	90,000,000	7.5%

附註：

- (1) 所列所有權益為好倉。
- (2) BVRTH Inc. (「BVRTH」) 由 Rita Tsang Group Holdings Inc. (「RT集團」) 實益全資擁有，而朱碧芳女士因其自身身份有權享有90.9%投票權。根據證券及期貨條例，朱碧芳女士被視為於BVRTH持有的股份中擁有權益。
- (3) BVATH Inc. (「BVATH」) 由 AT Horizons Holdings Inc. (「AT Holdings」) 實益全資擁有，而 AT Holdings 由朱淑芳女士全資擁有。根據證券及期貨條例，朱淑芳女士被視為於BVATH持有的股份中擁有權益。
- (4) BVDCH Inc. (「BVDCH」) 由 Dennis Chu's Holdings Inc. (「DC Holdings」) 實益全資擁有，而 DC Holdings 由朱醫生全資擁有。根據證券及期貨條例，朱醫生被視為於BVDCH持有的股份中擁有權益。

除上文披露者外，於2020年6月30日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的任何股份、相關股份及債權證中，持有任何其他根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例相關條文被當作或視作擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於本公司登記冊的權益或淡倉，或根據上市規則有關董事進行證券交易的規定須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

企業管治及其他資料

主要股東及其他人士擁有股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於2020年6月30日，有關人士(本公司董事或最高行政人員除外)於本公司的股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉，或須根據證券及期貨條例第336條登記於本公司要求保存的登記冊內的權益及淡倉如下：

股東姓名	權益性質	持有股份數目 ⁽¹⁾	股權百分比
BVRTH ⁽²⁾	實益擁有人	540,000,000	45.0%
RT集團 ⁽²⁾	受控制法團權益	540,000,000	45.0%
朱碧芳女士 ⁽²⁾	受控制法團權益	540,000,000	45.0%
BVATH ⁽³⁾	實益擁有人	270,000,000	22.5%
AT Holdings ⁽³⁾	受控制法團權益	270,000,000	22.5%
朱淑芳女士 ⁽³⁾	受控制法團權益	270,000,000	22.5%
BVDCH ⁽⁴⁾	實益擁有人	90,000,000	7.5%
DC Holdings ⁽⁴⁾	受控制法團權益	90,000,000	7.5%
朱醫生 ⁽⁴⁾	受控制法團權益	90,000,000	7.5%

附註：

- (1) 所持有的所有權益為好倉。
- (2) BVRTH由RT集團實益全資擁有，其中朱碧芳女士因其自身身份有權享有90.9%投票權。根據證券及期貨條例，RT集團及朱碧芳女士被視為於BVRTH持有的股份中擁有權益。
- (3) BVATH由AT Holdings實益全資擁有，而AT Holding由朱淑芳女士全資擁有。根據證券及期貨條例，AT Holdings及朱淑芳女士被視為於BVATH持有的股份中擁有權益。
- (4) BVDCH由DC Holdings實益全資擁有，而DC Holdings由朱醫生全資擁有。根據證券及期貨條例，DC Holdings及朱醫生被視為於BVDCH持有的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2020年6月30日，本公司並無獲任何人士(本公司董事或最高行政人員除外)通知於本公司股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露或根據證券及期貨條例第336條須登記於上文所述登記冊的權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2020年6月30日止六個月及直至本報告日期，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

競爭業務

於截至2020年6月30日止六個月及直至本報告日期，董事及彼等各自的聯繫人概無於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭或根據上市規則第8.10條規定須予披露的與本集團有任何其他利益衝突的業務(本集團業務除外)擁有任何權益。

披露資料

本公司截至2020年6月30日止六個月的中期報告將於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(www.toureast.com)刊登，並將於適當時候寄發予本公司股東。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
收益	4	40,097	56,952
銷售成本	6	(15,531)	(15,766)
毛利		24,566	41,186
其他收入	5	8,510	—
其他收益淨額	5	3,833	1,331
銷售開支	6	(6,095)	(8,287)
行政開支	6	(21,922)	(22,663)
經營溢利		8,892	11,567
財務收入		60	366
財務成本		(128)	(108)
財務(成本)／收入淨額	7	(68)	258
分佔合營企業溢利／(虧損)淨額		645	(212)
除所得稅前溢利		9,469	11,613
所得稅開支	8	(2,177)	(3,545)
期內溢利		7,292	8,068
其他全面(虧損)／收益			
<u>其後可能重新分類至損益的項目：</u>			
—外幣換算差額		(3,487)	1,226
期內其他全面(虧損)／收益		(3,487)	1,226
本公司擁有人應佔期內全面收入總額		3,805	9,294
每股基本及攤薄盈利(港仙)	10	0.6	0.7

簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

	附註	於 2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於 2019年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	5,237	5,947
無形資產	11	3,233	4,920
使用權資產	20	5,515	7,252
於合營企業的權益		11,837	11,192
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產	14	1,323	1,395
按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的金融資產	14	2,239	2,359
遞延所得稅資產		16,671	17,678
		46,055	50,743
流動資產			
貿易應收款項	12	12,328	15,727
預付款項、按金及其他應收款項	13	75,413	93,411
按公平值計入損益的金融資產	14	18,375	15,300
可收回所得稅		—	5,814
現金及現金等價物		55,208	71,579
		161,324	201,831
資產總額		207,379	252,574
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	120	120
股份溢價		88,248	88,248
其他儲備		(41,256)	(41,256)
按公平值計入其他全面收益的金融資產儲備		(639)	(639)
外匯儲備		4,161	7,648
保留盈利		113,837	113,025
權益總額		164,471	167,146

簡明綜合財務狀況表

於2020年6月30日

		於 2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於 2019年 12月31日 千港元 (經審核)
	附註		
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		1,080	1,138
租賃負債		3,601	4,895
來自政府的貸款		2,275	—
		6,956	6,033
流動負債			
貿易應付款項	16	—	34
應計款項及其他應付款項	17	31,461	73,268
合約負債		1,666	3,574
租賃負債		2,290	2,519
應繳納所得稅		535	—
		35,952	79,395
負債總額		42,908	85,428
權益及負債總額		207,379	252,574

簡明綜合權益變動表

截至2020年6月30日止六個月

	本公司擁有人應佔(未經審核)							合計 千港元
	股本 千港元 (附註15)	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	資產儲備 千港元	外匯儲備 千港元	保留盈利 千港元	按公平值 計入其他 全面收益 的金融	
2020年1月1日結餘	120	88,248	(41,256)	(639)	7,648	113,025	167,146	
全面收益								
期內溢利	—	—	—	—	—	7,292	7,292	
其他全面虧損								
外幣換算差額	—	—	—	—	(3,487)	—	(3,487)	
期內全面收益總額	—	—	—	—	(3,487)	7,292	3,805	
與身份為擁有人的擁有人的 交易總額								
—股息(附註9)	—	—	—	—	—	(6,480)	(6,480)	
2020年6月30日結餘	120	88,248	(41,256)	(639)	4,161	113,837	164,471	
2019年1月1日結餘	120	88,248	(41,256)	—	5,979	107,798	160,889	
全面收益								
期內溢利	—	—	—	—	—	8,068	8,068	
其他全面收益								
外幣換算差額	—	—	—	—	1,226	—	1,226	
期內全面收益總額	—	—	—	—	1,226	8,068	9,294	
與身份為擁有人的擁有人的 交易總額								
—股息(附註9)	—	—	—	—	—	(5,520)	(5,520)	
2019年6月30日結餘	120	88,248	(41,256)	—	7,205	110,346	164,663	

簡明綜合現金流量表

截至2020年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
經營活動現金流量		
經營(所用)／所得現金	(19,821)	16,140
已付租賃負債利息	(128)	(108)
所得稅退稅／(已付)所得稅	5,246	(4,796)
經營活動(所用)／所得現金淨額	(14,703)	11,236
投資活動現金流量		
購買物業、廠房及設備	(659)	(1,324)
購買無形資產	(3)	(889)
於上市股本證券的投資	—	(14,550)
於非上市股本證券的投資	—	(2,941)
自上市股本證券收取的股息	638	—
已收利息	68	366
投資活動所得／(所用)現金淨額	44	(19,338)
融資活動現金流量		
來自政府的貸款所得款項	2,276	—
償還租賃負債的本金部分	(1,036)	(1,237)
已付股息	—	(4,280)
融資活動所得／(所用)現金淨額	1,240	(5,517)
現金及現金等價物減少淨額	(13,419)	(13,619)
期初現金及現金等價物	71,579	138,274
外幣換算差額的影響	(2,952)	(2,931)
期末現金及現金等價物	55,208	121,724

簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

加達控股有限公司(「**本公司**」)於2017年8月18日在加拿大安大略省註冊成立，並自2017年10月20日起於開曼群島存續為獲豁免的有限責任公司。本公司的註冊地址為4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, PO Box 10240, Grand Cayman, KY1-1002, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司組成本集團(統稱「**本集團**」)，於加拿大及美國(「**美國**」)提供機票分銷、旅遊業務流程管理及旅遊產品及服務(「**業務**」)。

本集團在國際航空運輸協會(「**國際航空運輸協會**」)、安大略省旅遊業議會(「**安大略省旅遊業議會**」)、魁北克省消費者保護辦公室(「**OPC**」)及加拿大英屬哥倫比亞省消費者保護協會頒發的執照下經營業務，其要求本集團遵守若干行業規例。

中期簡明綜合財務資料以港元(「**港元**」)呈列，除另有說明者外，所有價值均湊整至最接近千位。

2 編製基準

截至2020年6月30日止六個月之中期簡明綜合財務資料已根據國際會計準則(「**國際會計準則**」)第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括一般載入年度財務報表的全部附註類型。因此，本報告應與根據國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)編製的本公司截至2019年12月31日止年度的年度財務報表(「**2019年度報告**」)及本集團於中期報告期間作出的任何公告一併閱讀。

簡明綜合財務資料附註

3 會計政策變動及披露

所採納會計政策與2019年度報告所採納者一致，採納的新訂及經修訂準則載列如下。

3.1 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

本期內，本集團已採納國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒布的與其經營相關及於其自2020年1月1日開始的會計期間生效的所有新訂或經修訂國際財務報告準則。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於2020年1月1日開始的財政期間內生效的新訂或經修訂國際財務報告準則。董事預期，新訂或經修訂國際財務報告準則會將於彼等生效時獲本集團的未經審核中期簡明綜合財務報表採納。本集團已著手評估（倘適用）所有將於未來期間生效的新訂或經修訂國際財務報告準則的潛在影響，但尚未能指出該等新訂及經修訂國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

3.2 使用的判斷及估計

於編製本簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團的會計政策時作出重大判斷，而估計不確定因素的主要來源與應用於2019年度報告者相同。

4 收益及分部資料

管理層根據主要經營決策者審核以作出策略決定的報告釐定經營分部。主要經營決策者已確定為本公司的執行董事。主要經營決策者定期監督及收取與本集團於截至2020年6月30日止六個月經營的三條業務線表現有關的報告。因此，管理層確定三個報告經營分部，分別是(1)機票分銷；(2)旅遊業務流程管理；及(3)旅遊產品及服務。

三個分部的主要業務活動概述如下：

- 機票分銷：本集團代表航空公司銷售機票，以從航空公司得到差額收入及獎勵佣金。
- 旅遊業務流程管理：本集團主要為旅遊代理商提供若干行政及管理服務，以取得旅遊業務流程管理費用。
- 旅遊產品及服務：本集團從不同供應商組合不同旅遊產品為自家經營的旅行團。本集團亦會銷售其他旅遊產品及服務，旅客使用本集團提供的旅遊服務自行規劃旅程。

簡明綜合財務資料附註

4 收益及分部資料(續)

經營分部表現根據分部收益及分部經營業績計量評估。未分配行政開支、其他收入、其他收益淨額、應佔合營公司溢利／(虧損)淨額、財務成本淨額及所得稅開支並不包括在分部業績內。由於分部資產或分部負債並非定期提供予本集團主要經營決策者，因此並無呈列該等分析。

	截至 2020 年 6 月 30 日止六個月(未經審核)			
	機票分銷 千港元	旅遊業務 流程管理 千港元	旅遊產品及服務 千港元	合計 千港元
來自外部客戶的收益	20,113	18,605	1,379	40,097
收益確認的時間				
於某個時間點	20,113	18,605	20	38,738
隨時間推移	—	—	1,359	1,359
	20,113	18,605	1,379	40,097
分部業績	5,550	6,011	362	11,923
其他收入				8,510
其他收益淨額				3,833
行政開支				(15,374)
財務成本淨額				(68)
分佔合營企業溢利淨額				645
除所得稅前溢利				9,469
所得稅開支				(2,177)
期內溢利				7,292
其他分部項目：				
折舊及攤銷	599	1,025	334	1,958
資本性支出	158	270	87	515
使用權資產折舊	333	570	185	1,088

簡明綜合財務資料附註

4 收益及分部資料(續)

	截至2019年6月30日止六個月(未經審核)			
	機票分銷 千港元	旅遊業務 流程管理 千港元	旅遊產品及服務 千港元	合計 千港元
來自外部客戶的收益	35,791	13,096	8,065	56,952
收益確認的時間				
於某個時間點	35,791	13,096	—	48,887
隨時間推移	—	—	8,065	8,065
	35,791	13,096	8,065	56,952
分部業績	16,655	7,624	1,484	25,763
其他收益淨額				1,331
行政開支				(15,527)
財務收入淨額				258
分佔合營企業虧損淨額				(212)
除所得稅前溢利				11,613
所得稅開支				(3,545)
期內溢利				8,068
其他分部項目：				
折舊及攤銷	808	462	577	1,847
資本性支出	741	422	528	1,691
使用權資產折舊	414	236	295	945

以下為來自佔本集團總收益10%或以上的外部公司收益：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
公司A- 旅遊業務流程管理分部	9,870	*
公司B- 旅遊業務流程管理分部	8,447	12,768

* 指該客戶所得收益金額佔該期間總收益10%以下。

並無重大分部間收益。

簡明綜合財務資料附註

4 收益及分部資料(續)

本集團按地理位置(以本集團營運所在的地區或國家釐定)的收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
加拿大	33,474	46,640
美國	6,623	10,312
	40,097	56,952

5 其他收入及其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
其他收入		
補貼(附註)	7,872	—
股息收入	638	—
	8,510	—
其他收益淨額		
外匯收益/(虧損)	758	(244)
按公平值計入損益的金融資產的公平值變動	3,075	1,575
	3,833	1,331

附註：主要指就加拿大緊急工資補貼計劃的工資補貼收取的補助。概無與該等補助有關的未滿足條件或然情況。

簡明綜合財務資料附註

6 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
旅行團及機票成本	669	5,014
僱員福利開支(包括董事酬金)	29,445	25,384
辦公室、通訊及水電開支	2,225	2,180
使用權資產折舊(附註20)	1,392	1,290
廣告及推廣	175	703
信用卡費	260	524
核數師酬金		
— 核數服務	873	151
— 非核數服務	—	88
物業、廠房及設備折舊(附註11)	1,062	1,045
無形資產攤銷(附註11)	1,437	1,534
法律及專業費用	1,105	1,179
服務費用	2,183	3,273
其他	2,722	4,351
銷售成本、銷售及行政開支總額	43,548	46,716

7 財務(成本)/收入淨額

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
財務收入		
— 利息收入	60	366
財務成本		
— 租賃負債的利息開支	(128)	(108)
融資(成本)/收入淨額	(68)	258

簡明綜合財務資料附註

8 所得稅開支

加拿大企業所得稅按本集團各自的應課稅收入根據截至2020年6月30日止六個月的稅率26.5%（2019年：26.5%）撥備。美國聯邦所得稅按本集團各自的應課稅收入根據截至2020年6月30日止六個月的稅率21%（2019年：21%）撥備及美國州及城市稅已按估計應課稅溢利根據截至2020年6月30日止六個月的稅率11.8%（2019年：8.85%）計算。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
— 加拿大企業所得稅	947	1,478
— 美國聯邦及州所得稅	212	2,148
遞延所得稅	1,018	(81)
所得稅開支	2,177	3,545

9 股息

有關截至2019年12月31日止年度的股息6,480,000港元已於2020年7月宣派及後續派付，而有關截至2018年12月31日止年度的股息5,520,000港元已於2019年6月宣派及派付。

董事會並不建議就截至2020年6月30日止六個月派付任何股息（截至2019年6月30日止六個月：無）。

10 每股盈利

每股盈利以本公司擁有人應佔溢利除各期間已發行普通股加權平均數目計算。

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核)	2019年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	7,292	8,068
已發行普通股加權平均數目(千股股份)	1,200,000	1,200,000
每股基本及攤薄盈利(港仙)	0.6	0.7

每股攤薄盈利乃假設已轉換所有具攤薄潛力的普通股而調整已發行普通股的加權平均數目計算。有潛力的普通股僅於其轉換成普通股時降低每股盈利或提高每股虧損時具攤薄潛力。於截至2020年及2019年6月30日止六個月，本集團概無具攤薄潛力的普通股。

簡明綜合財務資料附註

11 資本性支出

	物業、 廠房及設備 千港元	無形資產 千港元
截至2020年6月30日止六個月(未經審核)		
於2020年1月1日的期初賬面淨值	5,947	4,920
添置	659	3
折舊／攤銷(附註6)	(1,062)	(1,437)
匯兌差額	(307)	(253)
於2020年6月30日的期末賬面淨值	5,237	3,233
截至2019年6月30日止六個月(未經審核)		
於2019年1月1日的期初賬面淨值	5,819	4,913
添置	1,324	889
折舊／攤銷(附註6)	(1,045)	(1,534)
匯兌差額	233	184
於2019年6月30日的期末賬面淨值	6,331	4,452

12 貿易應收款項

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
應收獎勵佣金	7,184	13,158
其他貿易應收款項	5,144	2,569
	12,328	15,727

貿易應收款項主要指應收航空公司的獎勵佣金。客戶的付款期限通常為30至60天。

以下是按賬單日期劃分的貿易應收款項賬齡分析：

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
0至60天	12,199	15,609
超過60天	129	118
	12,328	15,727

簡明綜合財務資料附註

13 預付款項、按金及其他應收款項

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
租金及其他按金	1,283	1,398
預付開支	1,526	1,901
預付旅行團及機票成本	571	2,188
應收旅遊公司的機票成本款項	66,908	86,014
應收航空公司的機票退款	1,902	—
應收補貼	1,561	—
其他應收款項	1,662	1,910
	75,413	93,411

14 按公平值計入損益／按公平值計入其他全面收益的金融資產

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產		
按公平值計入損益的金融資產		
政府債券 (i)	1,323	1,395
按公平值計入其他全面收益的金融資產		
非上市股本投資 (ii)	2,239	2,359
流動資產		
按公平值計入損益的金融資產		
上市股本證券 (iii)	18,375	15,300

簡明綜合財務資料附註

14 按公平值計入損益／按公平值計入其他全面收益的金融資產(續)

附註

- (i) 指由加拿大政府發行的政府債券。由加拿大政府發行的政府債券的賬面值於2020年6月30日及2019年12月31日為250,000加元(於2020年6月30日相等於約1,323,000港元(2019年12月31日：1,395,000港元))。該債券息率為1.8%，到期日為2023年3月21日。

該債券由OPC持有為擔保質押，以獲取按旅行社法(魁北克省)所規定的經營許可證。

- (ii) 董事將該投資分類為按公平值計入其他全面收益的金融資產，乃由於其持作長期策略收益及並未買賣。非上市股本投資的公平值為第三級經常性公平值計量。
- (iii) 投資為上市股本證券投資，可通過股息收入及公平值收益為本集團帶來回報。彼等並無固定到期日或票息。在活躍市場交易的上市證券的公平值乃基於報告期末的市場價格。上市股本證券的公平值收益3,075,000港元(2019年：1,575,000港元)於截至2020年6月30日止六個月「其他收益淨額」確認。

15 股本

	普通股數目 (千股)	普通股面值 千港元
法定：		
每股0.0001港元的普通股		
於2019年12月31日(經審核)及於2020年6月30日(未經審核)	90,000,000	9,000
已發行及繳足：		
每股0.0001港元的普通股		
於2019年12月31日(經審核)及於2020年6月30日(未經審核)	1,200,000	120

簡明綜合財務資料附註

16 貿易應付款項

於2020年6月30日及2019年12月31日，按發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30天	—	24
31至60天	—	10
	—	34

17 應計款項及其他應付款項

	於2020年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2019年 12月31日 千港元 (經審核)
應計員工成本及管理費	796	398
應計開支	7,002	5,730
應付航空公司款項(附註)	—	29,936
來自客戶有關旅遊業務流程管理的預付款	5,620	27,944
應付股息	6,480	—
應付銷售稅	40	1,446
應付旅遊公司款項	7,640	2,980
其他應付款項	3,883	4,834
	31,461	73,268

附註：

應付航空公司的款項包括自客戶收取及只保留作購買旅行服務的款項。

簡明綜合財務資料附註

18 銀行信貸

於2020年6月30日，本集團以活期循環貸款形式擁有可用銀行信貸17,061,000港元(2019年12月31日：17,989,000港元)。

該等銀行信貸以本集團貿易及其他應收款項以及現金及現金等價物及與其中一間銀行簽訂的抵押從屬協議為抵押。

截至2019年12月31日，該等銀行信貸亦以金額66,038,000港元來自加拿大國營企業(由加拿大政府全資擁有的企業)的擔保作抵押。於2020年6月30日，該擔保已解除。

於2020年6月30日及2019年12月31日，本集團未自銀行信貸提取任何借款並遵守所有銀行契諾。

19 或然負債

本集團不時在正常業務過程中遇到不同的法律糾紛。該等糾紛的最終結果不能釐定。然而，管理層認為該等糾紛導致資源外流的機會不大，故並無確認撥備。

20 使用權資產

於2019年1月1日採納國際財務報告準則第16號後，本集團確認現有租賃的使用權資產及租賃負債金額約為5,452,000港元。本集團於截至2020年6月30日止六個月並無添置使用權資產。

截至2020年6月30日止六個月的使用權資產折舊約為1,392,000港元(2019年：1,290,000港元)。

21 關聯方交易

就歷史財務資料而言，如一方有能力直接或間接對本集團的財務和經營決策有重大影響，則會視為與本集團有關。關聯方可以是個人(主要管理層成員，主要股東及／或彼等近親)或其他實體，並包括受本集團關聯方(可以為個人)重大影響的實體。倘有關各方受共同控制亦會被視為與本集團有關。

簡明綜合財務資料附註

21 關聯方交易(續)

管理層認為以下人士為關聯方，於截至2020年6月30日及2019年6月30日止六個月各自曾與本集團進行交易。

名稱	關係
朱碧芳女士	董事
朱淑芳女士	董事
朱醫生	董事

(a) 與主要管理人員的交易：

主要管理層包括本集團執行董事及高級管理人員。本集團與主要管理層人員曾進行以下交易：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
償還辦公室物業的租賃負債(附註(i))	428	706

附註：

- (i) 雙方同意以上交易以固定金額進行或根據成本收取費用。

(b) 主要管理層酬金

截至2020年6月30日止六個月主要管理層酬金(包括袍金、薪金、津貼及福利)為4,195,000港元(2019年6月30日：4,761,000港元)。